
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Bc. Lucie Bendová
Datum narození: 25.07.1990
Identifikační číslo studenta: 50496463

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
Studijní obor: Speciální pedagogika
Identifikační číslo studia: 524277

Název práce: Úloha asistenta pedagoga v logopedické třídě MŠ

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D.
Oponent(i): doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D.

Datum obhajoby : 14.01.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody řešení a výstupy diplomové práce,

v níž se zaměřuje na úlohu asistenta pedagoga v logopedické třídě
mateřské školy. Shrnula obsah teoretické části práce a uvedla postup
řešení praktické části práce, kde popisuje činnosti asistenta pedagoga
v logopedické třídě, uvádí kazuistiky pěti dětí.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Konstatováno, že se autorka věnuje problematice s pečlivostí a
zájmem. Práce není příliš rozsáhlá, obsahuje však všechny
náležitosti. Studentka reagovala na dotazy zahrnuté v posudcích.
Upřesnila specifický vliv narušené komunikační schopnosti žáka na
práci asistenta pedagoga. Pokusila se vysvětlit termíny opožděný
vývoj řeči a narušený vývoj řeči. Vyjádřila se k doporučení ke
vzdělávání dítěte se speciálními potřebami, které vyžaduje
každodenní intenzivní individualizovanou logoterapeutickou a
logopedickou péči.
Diskuze byla zaměřena na splnění výzkumných otázek, zařazování
dětí do logopedických tříd a na význam diplomové práce pro
speciální pedagogiku. Studentka reagovala na předložené dotazy,
diplomovou práci obhájila.
Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: velmi dobře

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D. ............................

1 Bc. Lucie Bendová



Členové komise: PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D. ............................

 PhDr. Tereza Hradilová, Ph.D. ............................

 PhDr. Eva Mrkosová, CSc. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Bc. Lucie Bendová

http://www.tcpdf.org

